
Bydgoszcz, 14.12.2021r.
Znak sprawy:  RI.271.8.2021
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Sadki wraz z jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 2021/BZP 00306268/01; data zamieszczenia 2021-12-08. oraz platformie zakupowej M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. platformazakupowa.pl/pn/mbu oraz w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego. 
ZAWIADOMIENIE
Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SWZ”. 
Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej wskazane informacje.
I WYKONAWCA
Pytanie 1

Czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami. Jeżeli tak, prosimy o podanie wysokości wypłat
Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.
Pytanie 2

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być składowisko odpadów(zdarzenia losowe). Prosimy o podanie   sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź 2
Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie będzie składowisko odpadów.
Pytanie 3

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi i mosty (zdarzenia losowe). Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia. jeśli tak to czy  Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej

Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą drogi i mosty (zdarzenia losowe).
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych zostały odłączone media.

Odpowiedź 4
Zamawiający potwierdza, iż w budynkach nieużytkowanych zostały odłączone media.

Pytanie 5

Prosimy o podanie PML wraz z adresem.
Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że PLM przedmiotu ubezpieczenia wynosi 4.290.227,90 zł Centrum Administracyjno-Kulturalne, Sadki, ul. Strażacka 11.
Pytanie 6

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Odpowiedź 6
Zamawiający informuje, iż szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty.
Pytanie 7

Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka dewastacji do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z podlimitem dla szkód powstałych w skutek pomalowania ( graffiti) w wysokości 10.000 zł.

Odpowiedź 7
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z podlimitem dla szkód powstałych wskutek pomalowania (graffiti) w wysokości 30.000 zł
Pytanie  8

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

Odpowiedź 8
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 9

Prosimy o informację od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu.
Odpowiedź 9
W dniu 10.12.2021r. nastąpił częściowy odbiór nowego PSZOKu w miejscowości Sadki.

Pytanie 10

Prosimy o informację czy  PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach.
Odpowiedź 10
Gmina Sadki samodzielnie prowadzi PSZOK na terenie do którego posiada tytuł prawny, zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach. Natomiast na podstawie art. 45 ust 1 pkt 11 w/w ustawy Gmina jest zwolniona z uzyskania decyzji na zbieranie odpadów i tym samym z obowiązku prowadzenia monitoringu wizyjnego.
Pytanie 11

Prosimy o informację jak są magazynowane:

11-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

11-2/ odpady elektryczne i elektroniczne.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, iż odpady niebezpieczne magazynowane  w szczelnych pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu, odpornych na skład gromadzonych w nich odpadów, składowane na utwardzonym, szczelnym podłożu w pomieszczeniu zamkniętym.

Odpady elektryczne i elektroniczne w szczelnych pojemnikach, w zamkniętym pomieszczeniu, na utwardzonym, szczelnym podłożu.  

Pytanie 12

Prosimy o informację czy  PSZOK jest prowadzony przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym) i czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź 12

PSZOK jest prowadzony samodzielnie przez Gminę. W chwili obecnej trwa organizacja nowego PSZOKU i aktualizowanie jego regulaminu. W załączeniu dotychczas obowiązujący regulamin PSZOKu.

Pytanie 13
Prosimy o informację, czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje powstanie nowych PSZOK lub wysypiska.

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, iż w okresie ubezpieczenia nie planuje się powstania nowego PSZOKu ani wysypiska.

Pytanie 14

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „ zapadanie lub osuwanie się ziemi”   szkód powstałych jako następstwo działalności człowieka.
Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.
Jednocześnie Zamawiający ustala na to ryzyko limit w wysokości 2.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Z ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność za szkody górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i górniczego.
Pytanie 15

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory słoneczne/systemy  fotowoltaiczne. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, iż posiada 3 instalacje fotowoltaiczne na budynkach gminnych tj. świetlica wiejska w miejscowości Broniewo, świetlica wiejska w miejscowości Anieliny oraz Szkoła Podstawowa w Sadkach. Wartość ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznej została wliczona w sumę ubezpieczenia poszczególnych budynków gminnych.

Pytanie 16

Klauzula automatycznego pokrycia:.

Prosimy o zmniejszenie limitów do wysokości:

- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – 3.000.000 zł

- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – 200.000 zł

Odpowiedź 16
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie 17

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź 17

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 18

Klauzula nr 40 ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna: Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 500.000 zł.

Odpowiedź 18

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 19

Klauzula katastrofy budowlanej.  Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 3.000.000 zł.
Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 20

Klauzula 18 aktów terroryzmu, strajków itd.  Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 1.000.000 zł.
Odpowiedź 20
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 21

Klauzula przepięciowa/szkód elektrycznych: Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł.
Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 22

Kradzież zwykła: Prosimy o wyłączenie z ochrony paliwa oraz gotówki.
Odpowiedź 22

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie 23

NNW członków OSP w formie bezimiennej:

       Prosimy o zmianę zapisu:  z ”1.750zł jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu”

na zapis:

”jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu poszkodowanego w wyniku nieszczęśliwego wypadku objętego umową, jeżeli poszkodowany hospitalizowany był jednorazowo przez okres dłuższy niż 5 dni (5% sumy ubezpieczenia).

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sumy ubezpieczenia: 1.750 PLN jako jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu powyżej 3 dni.
Pytanie 24

NNW członków OSP w formie bezimiennej:

       Prosimy o zmianę zapisu:

      "dzienna dieta 100,00 zł za jeden dzień pobytu w szpitalu"

na:

   "dzienna dieta 100,00 zł za każdy dzień nieprzerwanego  pobytu w szpitalu, który nie był krótszy niż 24 godziny i łącznie nie przekroczył 90 dni."

Odpowiedź 24

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Zamawiający potwierdza, że dzienna dieta ma być realizowana za jeden dzień pobytu w szpitalu, począwszy od 3 dnia hospitalizacji.
Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu NNW świadczenie z tytułu częściowego uszczerbku na zdrowiu wypłacane będzie w wysokości:  % uszczerbku na zdrowiu = % sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź 25

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 26

Czy Gmina planuje o okresie 3 lat zakup nowych pojazdów – jeśli tak to jakiego rodzaju /pożarniczy, osobowy itd…/

Odpowiedź 26

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie planuje zakupu nowych pojazdów. Jednakże przetarg jest organizowany na trzy lata i w tym czasie może to się zmienić.
Pytanie 27

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. Obowiązek powyższy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.
Odpowiedź 27

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 28

czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),
Odpowiedź 28

Zamawiający informuje, iż są użyczane laptopy uczniom czasowo do zdalnego nauczania.

Pytanie 29

prosimy  o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych,
Odpowiedź 29

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie doprecyzowuje opis zakresu w zarządzaniu drogami poprzez dodanie słów czyste straty finansowe.
Pytanie 30

jeżeli do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne prosimy  o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt / ochrona ubezpieczeniowa/
Odpowiedź 30

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłoszono linii przemysłowych/energetycznych.
Pytanie 31

czy gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach (nie muszą to być tylko przedszkola i żłobki ale także szkoły, DPS czy inne gminne placówki), jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza stosować, jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp.
Odpowiedź 31

Zamawiający informuje, iż wypełnia wszelkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS, zarówno w urzędzie gminy jak i w prowadzonych przez siebie placówkach. 

Stosowane są wszelkie dostępne środki ochrony osobistej (maseczki, automatyczne dozowniki ze środkami dezynfekcyjnymi, rękawiczki jednorazowe).

W okresie występujących zachorowań stosowana była praca zdalna oraz zamknięto urząd dla petentów. W oświacie w sytuacji występujących przypadków zachorowań kierowane są wnioski o przejście na tryb pracy zdalnej poszczególnych klas, czy tak jak dzieje się to obecnie całych placówek.

Pytanie 32

wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich trzech lat w porównaniu do wnioskowanego / franszyz, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia/
Odpowiedź 32

Zamawiający informuje, iż nie ma różnic w zakresie ubezpieczenia.
Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych
Odpowiedź 33

Zamawiający potwierdza, że Sadki nie są organizatorem imprez o charakterze imprez lotniczych, wyścigów, pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych) i innych ekstremalnych.

Pytanie 34

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy też będzie realizował to we własnym zakresie?

Odpowiedź 34

Zamawiający informuje, że będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy przeprowadzającej pokazy fajerwerków.

Pytanie 35

Wnioskujemy o wyłączenie klauzuli 57 i 58 – wyrównania okresów ubezpieczenia w OC obowiązkowym komunikacyjnym i ryzykach komunikacyjnych dobrowolnych

Odpowiedź 35

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Zmianie uległy zapisy w SWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SWZ.









Z poważaniem


w imieniu Zamawiającego 
M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. 



GMINA SADKI


UL. STRAŻACKA 11,  89-110 SADKI


TEL. (52) 339 39 30 	 FAX: (52) 339 39 59


NIP: 558-176-28-71 REGON: 092350903


w imieniu którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.
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